



BYABREV



Tvijälp 2024

BÄSTA INVÅNARE !

Under den här sommaren och hösten har utkastet till Esbo generalplan 2060 blivit det viktigaste temat för oss i föreningen. Flera invånarevenemang om planutkastet har ordnats runt om i Esbo och egna evenemang har också ordnats för invånarföreningarna. Alla invånare känner en gemensam oro över att Esbo byggs för tätt och många grönområden som är viktiga för boendemiljön riskerar att försvinna.

Staden har visat sig villig att lyssna på invånarna och vi har i egenskap av invånarförening förmedlat invånarnas önskemål vidare.

Det finns fortfarande möjlighet att påverka i Mitt Esbo-enkäten på stadens webbplats före 31.10.2024.

Styrelsen



TVIJÄLP

Tack till alla för de kommentarer ni gett på stadens webbplats och till vår förening gällande holmen Tvijälp och bevarandet av den för rekreativ användning. Föreningen gav sitt eget ställningstagande direkt till staden och

deltog också i ställningstagandet om området Stor-Hagalund som utarbetades tillsammans med Tapiolan Kilta. Genom dessa åtgärder strävar vi efter att förhindra att holmen omvandlas från ett rekreativområde till ett område med bostadsbyggande i generalplanen.

Närings- och konkurrenskraftssektionen beviljade ju i juni Aalto Development Oy en planeringsreservering för utarbetande av närmare fortsatta planer och kostnads-kalkyler. Reserveringen är i kraft fram till den 31 januari 2026.

I stadens meddelande från oktober berättar idrottsnämnden i Esbo att den vill utveckla linjetrafiken i skärgården och strävar efter att hitta nya objekt på holmar för att förbättra kommuninvånarnas möjligheter att besöka skärgården. Även tält- och grillplatserna i skärgården utvecklas. Detta stöder tanken att Tvijälp kunde inkluderas i linjetrafiken med skärgårdsbåtar.

OPTISK FIBER BYGGS

Vår förening har igen under den senaste tiden fått frågan hur internetanslutningen kan göras snabbare. Om optisk fiber redan har grävts ned i närheten av den egna tomten är det lättare att ansluta sig. Annars är det ytterst utmanande att kontakta många olika aktörer och

utreda vem som är intresserad att bygga optisk fiber.

Tidigare har bl.a. Elisa grävt i vårt område. Senast byggdes optisk fiber vid Lingonvägen och Westendvägens början, där grävarbetena för sin del har utförts av Valokuitunen.

DNA ANSÖKER OM TILLSTÅND FÖR EN BASSTATION FÖR MOBILTELEFONI

DNA vill bygga en basstation för mobiltelefoni i Westendparken, som i detaljplanen har anvisats som ett parkområde. Därför har DNA ansökt om undantagsbeslut hos Esbo stad. Syftet med projektet är att bygga en basstation som består av en 32 m hög mast och ett cirka 10 m² stort anläggningsskydd.

Staden har beviljat ägaren av grannfastigheten rätt att lämna in en skriftlig anmärkning om ansökan. Pro Westend lämnar den också.



BESVARA MITT ESBO-ENKÄTEN

Du hinner ännu besvara Mitt Esbo-enkäten före slutet av oktober. Resultaten av enkäten utnyttjas i uppdateringen av stadens strategi Berättelsen om Esbo och i stadsplaneringen. Fullmäktige fattar beslut om nästa Berättelsen om Esbo hösten 2025.

På webbplatsen hittar du också enkäten Mitt Esbo på kartan, vilken samlar information om hemstaden och närmiljön, t.ex.

- På vilka platser tillbringar du tid?
- Hurdan natur skulle du önska dig i närheten?
- Vilka platser är viktiga och kära för dig?

I dessa enkäter får du också ge egna önskemål om vårt bostadsområdes framtid senast den 31 oktober 2024.

BULLERSKYDD PÅ VÄSTERLEDEN

Trafikbuller från Västerleden hörs i vårt bostadsområde och har redan länge stört invånarna. Bullerskydden är i mycket dåligt skick och borde göras om så att de motsvarar dagens standard. Staden publicerade i juni en plan för bullerbekämpning, som huvudsakligen behandlade kommande, nya bostadsområden. På vår begäran kommer frågan att behandlas i bullerarbetsgruppen inom planeringen av stadens gator. Dessutom skickade vi ett meddelande till NTM-centralen, eftersom Västerleden är en led som underhålls av staten.

ÖVERSVÄMNINGSRISKER ORSAKADE AV DAGVATTEN

Westend tillhör de områden i Esbo som omfattas av risk för dagvattenöversvämning. När man bygger nytt ökar i regel mängden ogenomtränglig yta i området, växtlighet såsom stora träd minskar och vattnet kan inte absorberas i marken. Vid kompletterande byggande förutsätts alltid kvarhållning av dagvatten.

Staden genomför kontinuerligt utredningar, planering, byggande och olika underhållsåtgärder med anknytning till hantering av dagvatten. Ett översvämningsdimensionerat dagvattenavlopp i Westendparken hör till de senaste objekten:

Westendparken, i synnerhet området vid Munköresgränden, har identifierats som ett område med risk för dagvattenöversvämning. Därför kommer ett översvämningsdimen-

sionerat dagvattenavlopp att byggas från Munköresgränden och ända ut till havet. Byggarbetena borde inledas ännu under 2024.

Esbo stad har reviderat den preliminära bedömningen av riskerna för dagvattenöversvämningar 2024 och den kan läsas på stadens webbplats och på vår förenings webbplats.



AKTUELLT

GÄDDVIKSSÄLLSKAPET 60 ÅR

Gäddvikssällskapet ordnade en födelsedagsfest för sina invånare den 19 september 2024, då sällskapet fyllde 60 år. Pro Westend rf gratulerade sin grannförening med blommor. Vi har under flera decennier samarbetat med Gäddvikssällskapet alltid när vi har främjat samma ärenden, t.ex. bevarandet av Toppelundsparken och busstrafiken. För närvarande hör bl.a. Generalplanen 2060 till våra gemensamma intressen.

LEKPLATSEN I WESTENDPARKEN

Vår förening har på en invånares begäran donerat nya leksaker till lekplatsen i Westendparken, eftersom många leksaker redan var i mycket dåligt skick. Barnen verkar ha tagit emot de nya leksakerna med glädje.

FLER TJÄNSTER TILL WESTEND

I vårt köpcentrum finns för närvarande Alepa, Kotipizza, Pastrami och Kiinteistömaailma. I augusti inledde ett nytt företag sin verksamhet i köpcentret, Sean Bergenheims Biohealth, en hälsoklinik som erbjuder banbrytande behandlingar och drar nytta av spetsteknologi och moderna laborietjänster.

Du kan läsa mer om företagets tjänster på adressen www.biohealth.fi

Vi strävar efter att anlita tjänsterna i vår egen by och på så sätt garantera att de finns kvar.

WESTENDS HISTORIA

Vi blev inbjudna av en lärare i Westendipuiston koulu och fick

berätta om Westends historia och vår invånarförenings verksamhet för eleverna i sjätte klassen. Det var fint att se hur intresserat eleverna lyssnade när vi berättade om planerna för Westend utarbetade av Arne Grahn, som lade grunden till vårt område. Samtidigt fick vi också höra vad dessa ungdomar önskar sig av sitt bostadsområde.

INVÅNARANTALET I WESTEND FORTSÄTTER ATT ÖKA

Publikationen om befolkningsstrukturen och befolkningsförändringarna i Esbo har färdigställts. För Westends del hade invånarantalet i slutet av 2023 ökat med 57 personer och är nu 3 323 personer. I den föregående mätningen som genomfördes den 31 december 2022 hade invånarantalet ökat med 102 personer.

Är du intresserad av befolkningsstrukturen i Esbo i bredare bemärkelse? Läs mer här:

<https://www.espo.fi/sv/staden-och-beslutsfattandet/forskning-och-statistik>

PRO WESTENDS STIPENDIER

På samma sätt som varje vår delade vi även i år ut Pro Westend-stipendier till två sjätteklassare som gått ut lågstadiet i Westendipuiston koulu.

DISTRIBUTIONEN AV BYABREVET FÖRÄNDRAS

Nästa år är det inte längre möjligt att dela ut Byabrevet som ett offentligt meddelande till alla hem, eftersom posten i fortsättningen tillåter sådan utdelning endast för staten, kommunerna och övriga myndigheter. Vi har övervägt andra distributionsätt, t.ex. hämtning från Alepa och K-Market Sorsakivi. Nästa Byabrev utkommer dock på vanligt sätt i mars nästa år.

MEDLEMSAVGIFTEN 2024

SUMMA: 25 € / PERSON
IBAN: FI80 2290 1800 0321 49

i meddelandefältet: medlem
/medlemmarnas namn, adress, e-postadress.